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Lausunto n:o 4 

Vai tiovarain valiokunnalle 

Valtiovarainvaliokunta on kirjeellään 14 päivä­
nä marraskuuta 1986 pyytänyt ulkoasiainvalio­
kunnalta lausuntoa hallituksen esityksestä n:o 
143 laiksi kehitysmaiden taloudellista kehitystä 
varten myönnettävien luottojen korkotuesta. 

Asian johdosta ovat olleet kuultavina osasto­
päällikkö Kai Helenius ja kehitysyhteistyöneuvos 
Heikki Tuunanen ulkoasiainministeriöstä, van­
hempi hallitussihteeri Raine Vairimaa valtiova­
rainministeriöstä, vs. johtaja Kimmo Kiljunen 
Kehitysmaainstituutista ja johtaja Antti Lehtinen 
Suomen Vientiluotto Oy:stä. 

Käsiteltyään asian ulkoasiainvaliokunta esittää 
kunnioittaen seuraavaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että Suo­
men valtio voisi maksaa korkotukea sellaisista 
luotoista, jotka on myönnetty kehitysmaiden 
taloudellista kehitystä edistävien hankkeiden ra­
hoittamiseen. Laki on tarkoitettu tulemaan voi­
maan vuoden 1987 alusta. 

Kehitysmaille myönnettävistä kansainvälisistä 
kehitysluotoista säädetään vuonna 1969 kansain­
välisistä kehitysluotoista annetussa laissa (92 51 
69). Lain nojalla Suomen hallitus on vuosittais­
ten tulo- ja menoarvioiden käsittelyn yhteydessä 
tehtyjen päätösten rajoissa myöntänyt kehitys­
maille luottoja, joiden lahja-aste on ollut pää­
sääntöisesti 70 prosenttia. Kehitysluottojen mak­
satuksiin valtion tulo- ja menoarviossa osoitetut 
määrärahat ovat olleet 5-10 prosenttia kehitys­
yhteistyömäärärahoista. 

Lahja-apu ei yksin riitä kattamaan kaikkia niitä 
rahoitustarpeita, joita Suomen laajeneva talou-

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Liikanen, vara­
puheenjohtaja Zilliacus, jäsenet Elo, Helminen, 
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dellinen yhteistyö eri kehitysmaiden kanssa edel­
lyttää. Suomen osallistuminen korkotukea myön­
tämällä niin sanottuun sekarahoitukseen kehitys­
hankkeissa voi muodostaa lahja-apua täydentä­
vän lisän Suomen harjoittamassa kehitysyhteis­
tyossa. Sekarahoituksessa julkisia kehitys­
apuvaroja yhdistetään muunun rahoitukseen si­
ten, että ainakin osa kokonaisrahoituksesta on 
sidottu hankintoihin antajamaasta. 

Korkotuki voidaan lukea Suomen julkiseksi 
kehitysavuksi silloin, kun sitä myönnettäessä on 
noudatettu Taloudellisen yhteistyön ja kehityk­
sen järjestön (OECD) kehitysapukomiteassa 
(DAC) hyväksyttyjä julkista kehitysapua koskevia 
periaatteita. 

Ulkoasiainvaliokunta korostaa sitä, että korko­
tuella tuettavien luottojen yleiset ehdot vahvistaa 
ulkoasiainministeriö, joka ottaa samalla huo­
mioon asiaa koskevat DAC:n periaatteet. Lisäksi 
valiokunta korostaa, että ulkoasiainministeriö kä­
sittelee ja hyväksyy hankkeet ja valvoo, että ne 
noudattavat Suomen kehitysyhteistyöpolitiikan 
periaatteita. Suomen Vientiluotto Oy:n tehtävä­
nä on toimia rahoituksen teknisenä järjestäjänä. 

Ulkoasiainvaliokunta toteaa, että Taloudellis­
ten kehitysmaasuhteiden neuvottelukunta (TAL­
KE) on antanut asiasta myönteisen lausunnon. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokunta 
kunnioittaen lausuntonaan esittää, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäistin. 

Hetemäki-Olander, Kanerva, Kortesalmi, E. Lai­
ne, Puolanne ja Väänänen sekä varajäsenet Hir­
velä ja Paasilinna. 




